



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سوالات	بارم
۱	پاسخ کوتاه دهید. الف) قوه مقننه : ب) بیمه : ج) مصرف گرایی : د) مقیاس خطی : ز) زیستگاه : ر) میراث فرهنگی :	۳
۲	وظایف شورای نگهبان را بنویسید.	۲
۳	الف: عوامل تولید را نام ببرید. ب: توزیع به چه معناست؟ ج- دو مورد از مناطق حفاظت شده در ایران را نام ببرید.	۲
۴	درستی و نادرستی موارد زیر را مشخص کنید. الف: منابع آب و خاک در ایران محدود می باشند. ب: ایرانیان برتی اولین بار تقسیم زمین به بخشهای مختلف را ابداع کردند. ج: میزان بارش یک ناحیه را با نمودار ستونی وبه رنگ آبی نشان می دهند. د: همه مردم از گردشگری هدف یکسانی دارند.	۲

ادامه سوالات در صفحه دو

صفحه یک



ردیف	سوالات	بارم
۵	به نسبت افرادی که در یک جا زندگی می کنند می گویند الف- تراکم جمعیت ب- رشد جمعیت ج- رشد منفی د- یکجانشین	۰/۵
۶	ویژگی های تمدن را نام ببرید.	۱/۵
۷	چگونگی تشکیل خاک را توضیح دهید.	
۸	در مورد « سپاه جاویدان » توضیح دهید ؟	
۹	جامعه در ایران باستان به چند طبقه تقسیم شده بود . آنها را نام ببرید توضیح دهید	
۱۰	سه نوع پزشک در ایران باستان را نام ببرید . و بنویسید ایرانیان در ایران باستان به فرزندان خود چه چیز هایی آموزش می دادند.	
۱۱	مهمترین دلایل جفاقت از زیستگاه ها را بنویسید.	
موفق باشید		جمع بارم : ۲۰



ردیف	سوالات	بارم
۱	الف) تهیه و تصویب قوانین کشور را در چارچوب قوانین اساسی به عهده دارد و از دو بخش تشکیل شده است: مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان ب) بیمه یک قرارداد بین بیمه گر و بیمه شونده (بیمه گذار) است. مؤسسه بیمه گر، تعهد می کند در قبال دریافت حق بیمه از بیمه شونده، خسارت های ناشی از حوادث معینی را جبران کند. ج) مصرف گرایی یعنی اینکه بدون داشتن نیاز واقعی بخواهیم برای تفریح یا خودنمایی و چشم و هم چشمی با دیگران کالاهایی را بخریم. د) در زیر هر نقشه، خطی است که به آن مقیاس خطی می گویند و با استفاده از آن می توان فاصله واقعی مکان ها را روی زمین محاسبه کرد. ز) به منطقه بزرگی که در آن مجموعه ای از گیاهان و جانوران خاص زندگی می کنند، زیستگاه می گویند. ر) بخشی از آثاری که از گذشتگان برای ما به جا مانده است، «میراث فرهنگی» است.	
۲	شورای نگهبان دو وظیفه مهم بر عهده دارد: الف) این شورا قوانینی را که در مجلس تصویب شده است، بررسی می کند. اگر قوانین تصویب شده با قانون اساسی یا اصول و احکام دین مخالف بود آنها را رد می کند یا دوباره به مجلس برمی گرداند تا اصلاح شود. ب) این شورا بر انتخاباتی که در کشور برگزار می شود مانند انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی، نظارت می کند. نامزد های انتخابات پس از بررسی و تأیید صلاحیت توسط این شورا، می توانند در انتخابات حضور یابند و برای به دست آوردن رأی مردم، تلاش کنند.	
۳	الف) منابع طبیعی / سرمایه / نیروی انسانی ب) توزیع در لغت به معنی بخش کردن است. توزیع فعالیتی است که بین تولیدکننده و مصرف کننده رابطه برقرار می کند. ج) جنگل های حرا در آب های خلیج فارس / دشت ارژن در فارس / اشترانکوه در لرستان (ذکر دو مورد کافی است)	
۴	الف) درست ب) درست ج) درست د) نادرست	
۵	تراکم جمعیت (گزینه الف)	
۶	خط / حکومت / قوانین و مقررات / تقسیم کار، مهارت در کارهای مختلف، داد و ستد و تجارت / معماری، شهرسازی و هنر / عقاید مذهبی	
۷	خاک، لایه نازکی از پوسته زمین است که از خرد شدن سنگ ها پدید آمده است. خاک طی زمان طولانی با توجه به عواملی مانند سنگ ها، آب، دمای هوا و موجودات زنده یک منطقه تشکیل می شود.	
۸	یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی این بود که علاوه بر سپاه معمولی، یک «سپاه جاویدان» هم تشکیل داده بود. تعداد افراد سپاه جاویدان ده هزار نفر بود که به گروه های ده نفره تقسیم می شد. به این سپاه، جاویدان یا همیشگی می گفتند چون هر گاه یکی از افراد از بین می رفت یک فرد جنگاور دیگر که ذخیره بود جای او را می گرفت و تعداد آنان کاسته نمی شد. در آن دوره، خدمت در سپاه جاویدان، بزرگ ترین آرزوی جوانان پارسی بود.	



ردیف	سوالات	بارم
۹	<p>به طور کلی جامعه در دوران باستان به دو طبقه بزرگان و عامه تقسیم می شد:</p> <p>۱- شاه و شاهزادگان، موبدان زرتشتی، فرماندهان نظامی و دبیران به عنوان اشراف و بزرگان شناخته می شدند.</p> <p>۲- پیشه وران، بازرگانان و کشاورزان و دامداران نیز عامه مردم حساب می شدند.</p> <p>در این جامعه، از عدالت خبری نبود و اشراف و بزرگان از حقوق و امتیازات زیادی برخوردار بودند. آنها زمین ها و ثروت های فراوان داشتند اما از پرداختن مالیات معاف بودند. از حق تحصیل و آموزش برخوردار بودند و خود را صاحب جان و مال مردم می دانستند. کشاورزان با آنکه اکثریت جامعه را تشکیل می دادند و فعالیت اقتصادی مهم بر دوش آنها بود، از بسیاری از حقوق اجتماعی محروم بودند. شرایط تحصیل برای عامه مردم سخت و دشوار بود. بار سنگین مالیات بردوش آنها بود و در جنگ ها، سپاه پیاده نظام را تشکیل می دادند. اگر کسی از جنگ فرار می کرد به شدت مجازات می شد. در این دوره، موبدان زرتشتی که خود جزء طبقه بزرگان بودند از این اختلاف طبقاتی حمایت می کردند و در دستگاه حکومتی نفوذ زیادی داشتند. در جامعه طبقاتی، رفتن از طبقه ای به طبقه دیگر بسیار سخت و تقریباً ناممکن بود؛ یعنی فرزند کشاورز می بایستی تا ابدکشاورز بماند. همچنان که اشراف زادگان همیشه در گروه اشراف می ماندند. افراد از طبقه محروم نمی توانستند با بزرگان ازدواج کنند. لباس و مسکن طبقات نیز متفاوت بود. در شهرها پیشه وران و کشاورزان نمی توانستند در محله خاص بزرگان سکونت کنند و به ناچار در حومه شهرها ساکن می شدند. در دوره ساسانی طبقات مختلف حتی آتشکده های جداگانه ای داشتند. این وضع طبقاتی بر روابط، آداب و معاشرت مردم نیز تأثیر گذاشته بود. در چنین شرایطی بود که مردم سخت کوش و حق طلب ایران، از دین اسلام استقبال کردند و مسلمان شدند، زیرا در این دین انسان ها در برابر خدا با هم برابرند و تنها کسانی که درستکار هستند و تقوای بیشتری دارند، نزد خدا گرامی تر هستند.</p>	
۱۰	<p>پزشک جراح / پزشک معمولی / پزشک دعا که با دعای مقدس باطن افراد را درمان می کرد</p> <p>راستگویی / تیراندازی / سوارکاری</p>	
۱۱	<p>سپاسگزاری از نعمت های خداوند / لذت بردن از زیبایی ها و تفکر در آفرینش / حق حیات / وابستگی موجودات زنده به یکدیگر / فواید گیاهان و جانوران</p>	
موفق باشید		

